
H　電気・ガス・上下水道

47　電 灯 ・ 電力契約口数及び消費量  （単位：口・ＭＷｈ）

業務用 その他

15 年度 379 2,734

16 年度 390 2,642

17 年度 399 2,567

18 年度 - - 

19 年度 - - 

15 年度 138,874 19,114

16 年度 145,215 18,865

17 年度 146,704 19,093

18 年度 149,165 17,934

19 年度 157,618 17,979

注）契約口数は各年度末現在である。

資料：東北電力（株）水沢営業所

48　都市ガス供給戸数及び消費量  （単位：戸・㎥・ｍ）

戸数 戸数

15 年 782 112 66,458

16 年 763 112 68,665

17 年 736 109 69,156

18 年 721 105 69,754

19 年 694 106 70,389

注）戸数・ガス管総延長は12月末日現在である。平成17年以降の消費量は13Ａ（熱量：62.7ＭＪ）に換算している。

資料：水沢ガス（株）
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H　電気・ガス・上下水道

49　上水道普及状況 （単位：％・㎥）

15 年度

16 年度

17 年度

18 年度

19 年度

資料：市水道部総務課

50　簡易水道普及状況 （単位：％・㎥）

15 年度

16 年度

17 年度

18 年度

19 年度

資料：市水道部総務課

51　下水道の状況 (単位：人・ｈａ・％・㎥・ｋｍ）

行政区域
内 人 口
 （Ａ）

処 理区
域面積

水洗化
人   口
（Ｃ）

水  洗
化  率
（Ｃ）/（Ｂ）

排 水 量
下水道
管施設
総延長

15 年度 132,449 1,401 30,641 77.2 3,453,995 261

16 年度 131,544 1,405 33,476 79.2 3,617,723 278

17 年度 130,696 1,402 35,707 82.3 3,633,213 290

18 年度 129,794 1,491 38,752 85.9 4,058,006 313

19 年度 128,846 1,570 36,148 80.0 4,163,854 326

59,235 729 20,863 80.4 2,505,462 158

32,487 494 9,493 80.7 1,060,099 97

14,843 213 4,372 76.4 499,342 50

17,307 134 1,420 79.1 98,951 21

4,974 - - - - - 

注）各年度末現在である。

資料：市都市整備部下水道課
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